
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “A.Manzoni” 
Via XXV Aprile 28 - 24042 Capriate San Gervasio (Bg) 

Scuole Primarie: Capriate, San Gervasio, Filago - Scuole Secondarie di I Grado: Capriate, Filago 

Tel: 02/9090759 - 02/90980484 - Fax: 02/92091821 
Cod. Fisc.: 82005050164 - Cod. Mecc.I.C.: BGIC83400X - Codice Univoco Ufficio: UFJMK6 

E-mail: bgic83400x@pec.istruzione.it - bgic83400x@istruzione.it - Sito web: www.iccapriate.edu.it 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Programma Operativo Complementare “Per la 

Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014- 2020” Asse I – Istruzione – Fondo 

di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per 

lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale” Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPOC-LO-2018-18 CUP: 

D17I18000690007 

 
 

OGGETTO: RECLUTAMENTO ESPERTO INTERNO PON FSE AVVISO PROT. N. 2669 

DEL 03/03/2017 CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPOC-LO-2018-18 CUP: 

D17I18000690007 

 

PROCEDURA RISERVATA AL PERSONALE INTERNO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. n.129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

mailto:bgic83400x@pec.istruzione.it
mailto:bgic83400x@istruzione.it-
http://www.iccapriate.edu.it/


forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa A.S. 2019/22 approvato con delibera del 

Collegio dei Docenti del 30/10/2018 e dal Consiglio di Istituto con delibera del 10/12/2018 

aggiornato rispettivamente con delibere del 25/11/2019 e de 5/12/2019; 

VISTO l’avviso del MIUR Direzione generale per gli interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, 

prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, concernente la Programmazione dei Fondi 

Strutturali europei 2014/2020 con cui si invitano le singole istituzioni scolastiche alla 

presentazione di proposte per la realizzazione di interventi e progetti formativi relativi 

all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 

FESR 2014-2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.17 del 21/02/2019 di variazione al Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2019; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 55 del 27/02/2018 con la quale sono stati 

approvati i criteri per la selezione degli esperti 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 15/03/2018 con la quale sono stati 

approvati i criteri per il reclutamento degli esperti; 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

prot. n. 2669 del 03/03/2017, finalizzato al miglioramento delle competenze di cittadinanza 

digitale; 

VISTA la proroga per la chiusura del Progetto al 19 dicembre 2020; 

VISTA la necessità di individuare n. 1 ESPERTO interno in seguito ad una rinuncia 

dell’esperto reclutato nell’avviso precedente del 28/01/2020 per il modulo del Progetto 

“Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale” rivolto agli alunni delle classi quinte di scuola primaria e degli alunni 

delle classi prime e seconde della scuola secondaria di primo grado. 

 
DETERMINA 

 
 

ART. 1 OGGETTO 

 

Si avvia una procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 esperto per il seguente modulo 

relativo al progetto “Competenze di base” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2: Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso 

pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di cittadinanza digitale”. 



 
 

MODULO DURATA TIPOLOGIA DI PROPOSTA 

ERoboTwinning. Idee e 

prodotti digitali per una 

didattica europea 

30 ore Attività laboratoriali e multimediali per 

il miglioramento delle capacità digitali. 

Scuola primaria: 

alunni classi Quinte di Filago 

 

Scuola Secondaria di I grado: 

alunni classi Prime e Seconde di 

Filago 

 

ART. 2 REQUISITI GENERALI D'AMMISSIONE 

Tutti gli aspiranti dovranno dichiarare di essere in possesso, alla data di scadenze del bando, 

dei seguenti requisiti generali d'ammissione: 

 essere cittadino italiano/U.E.;

 non aver riportato condanne penali o aver in corso procedimenti penali;

 non essere stato destituiti da pubblico impiego;

 essere in possesso di titolo di studio valido per l’accesso alla selezione;
 

ART. 3 PRINCIPALI COMPITI DE MODULI 

Tra i compiti affidati all’ esperto rientrano in particolare: 

 Conoscenza delle singole proposte progettuali per cui si intende candidarsi; 

 Progettazione, in collaborazione con il tutor della struttura pedagogica/organizzativa 

del modulo formativo, di obiettivi, competenze, attività, prove di verifica, percorsi 

operativi e traguardi; 

 Predisposizione dei materiali didattici; 

 Partecipazione agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività iniziali, in 

itinere e/o conclusivi; 

 Svolgimento delle attività di docenza; 

 Valutazione, in riferimento al proprio modulo, delle competenze in ingresso dei 

destinatari al fine di accertare eventuali competenze già in possesso ed attivare misure 

adeguate; 

 Approntamento di prove di verifica degli apprendimenti intermedie e finali; 

 Predisposizione della relazione finale sull’intervento svolto e consegna di ogni 

documento atto a documentare il proprio operato; 

 Eventuale accompagnamento degli allievi in uscite sul territorio; 

 Formulazione di richieste concernenti il materiale necessario allo svolgimento delle 

attività didattica, sulla base del capitolo finanziario a disposizione; 

 Gestione, per quanto di propria competenza, della piattaforma on-line. 

 

ART. 4 SELEZIONE DEGLI ESPERTI 

Ai sensi dell'art. 7 “Gestione delle Risorse”, comma 6 b), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii, 

l'amministrazione dovrà avere preliminarmente accertato la presenza di risorse umane, 



opportunamente qualificate, disponibili al suo interno e selezionerà prioritariamente gli 

esperti all’interno dell’Istituzione stessa. Ove non vi fossero candidati idonei a ricoprire gli 

incarichi in oggetto, in prima istanza, la scuola ricorrerà alle collaborazioni plurime previste 

dall’art. 35 del Contratto collettivo nazionale di lavoro comparto scuola (punto a) e, in seconda 

istanza, provvederà ad affidare l'incarico a personale esterno, previa riapertura del bando e 

procedura selettiva. 

 
 

ART. 5 IMPORTO 

Il compenso orario onnicomprensivo per le attività di esperto è stabilito in € 70,00 

(settanta/00) l'ora. Il personale sarà retribuito dopo l’erogazione delle specifiche risorse da 

parte dell’Autorità di gestione. 

 
 

ART. 6 PRESENTAZIONE ED ESAME DELLE DOMANDE 

Ciascun aspirante è tenuto a presentare la seguente documentazione: 

 Istanza di partecipazione (allegato A) debitamente firmata in calce;

 Dichiarazione titoli culturali e professionali (allegato B);

 Proposta progettuale (allegato C);

 curriculum vitae formato europeo firmato;

 documento di identità in corso di validità.

 
Tutti la documentazione dovrà pervenire, entro le ore 10.00 del giorno 03/11/2020 

esclusivamente in formato PDF via mail all’indirizzo bgic83400x@pec.istruzione.it. 

 

ART. 7 SELEZIONE E DURATA DEI CORSI 

La selezione verrà effettuata da un'apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico 

attraverso la formulazione di una graduatoria redatta ai sensi dell'Allegato B. 

Gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di un solo curriculum, se pienamente 

rispondente ai requisiti richiesti nel presente bando. 

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso e indennità di 

sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano 

l’annullamento delle attività previste. 

A parità di punteggio, verrà selezionato il candidato che abbia la più giovane età. 
Il corso è da svolgersi entro il 19 dicembre 2020 in modalità on line e /o mista a seconda 

della evoluzione della situazione epidemiologica in atto e delle rispettive misure  di sicurezza 

adottate in itinere. 

 

ART. 8 ESCLUSIONE 

Saranno cause tassative di esclusione: 
1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con i mezzi non consentiti; 

2. Istanze non complete; 

3. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

4. Documento di identità scaduto o illeggibile. 

 
 

 

 

 

 

mailto:miee8b2008@istruzione.it


ART. 9 RISOLUZIONE ANTICIPATA DEL RAPPORTO DI LAVORO 

Costituiscono motivo di risoluzione anticipata del rapporto di lavoro, previa motivata 

esplicitazione formale, i seguenti motivi: 

1. Non veridicità delle dichiarazioni rese nella fase di partecipazione al bando; 

2. Violazione degli obblighi contrattuali; 

3. Frode o grave negligenza nell’esecuzione degli obblighi e delle conduzioni 

contrattuali; 

4. Giudizio negativo espresso dal Gruppo di progetto a seguito di azioni di monitoraggio 

e di valutazione relativo al gradimento e al rendimento formativo riguardante le 

capacità di gestione del gruppo classe, l’efficacia della comunicazione, l’applicazione 

di pratiche metodologiche e didattiche innovative, puntuale rispetto delle fasi di 

programmazione e di verifiche definite di intesa con il tutor, puntuale rispetto 

dell’orario di lavoro; 

5. Soppressione dell’azione formativa per assenza del numero minimo di alunni previsto. 

 

ART. 10 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del D.lgs n. 196/03 e ss.mm.ii., i dati personali forniti 

dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 

all’espletamento della procedura selettiva. 

 

ART. 11 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Rita Meschis. 

 

ART. 12 PUBBLICITA' 

Copia del presente bando e del modello di domanda viene pubblicata in data 28/10/2020 

all’albo online e sul sito della scuola www.iccapriate.edu.it in ottemperanza agli obblighi di 

legge e agli obblighi di pubblicità delle azioni PON finanziate con i Fondi FSE. 

 

Allegati: 

allegato A istanza di partecipazione 

allegato B – dichiarazione dei titoli culturali e professionali 

allegato C – Proposta progettuale 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
Il documento è conservato nel Protocollo Informatico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Rita Meschis 
Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 

 
 

http://www.iccapriate.edu.it/


 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “A.Manzoni” 
Via XXV Aprile 28 - 24042 Capriate San Gervasio (Bg) 

Scuole Primarie: Capriate, San Gervasio, Filago - Scuole Secondarie di I Grado: Capriate, Filago 
Tel: 02/9090759 - 02/90980484 - Fax: 02/92091821 

Cod. Fisc.: 82005050164 - Cod. Mecc.I.C.: BGIC83400X - Codice Univoco Ufficio: UFJMK6 

E-mail: bgic83400x@pec.istruzione.it - bgic83400x@istruzione.it - Sito web: www.iccapriate.edu.it 

 

 

 

ALLEGATO A 

 
MODULO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL RECLUTAMENTO  DI ESPERTO del PON 

2014/2020–Annualità 2019/2020 Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPOC-LO-2018-18 CUP: 

D17I18000690007 

 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’ I.C. “ A.MANZONI” 

DI CAPRIATE SAN GERVASIO (BG) 

 

Il/la sottoscritto/a    
 

nato/a a  (prov.  ) il    
 

e residente a  (prov.  ) in via 
 

  n.    
 

C.F:  tel.  cell.    
 

e-mail    
 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per il reclutamento di Esperto nel modulo (è possibile segnare più opzioni): 

 
 ERoboTwinning. Idee e prodotti digitali per una didattica europea 

 
(Scuola primaria: alunni classi Quinte di Filago- Scuola Secondaria: alunni classi Prime e Seconde 

di Filago) 

 
 

A tal fine il/la Sottoscritto/a______________________________________________________ 

mailto:bgic83400x@pec.istruzione.it
mailto:bgic83400x@istruzione.it-
http://www.iccapriate.edu.it/


 

 

 

DICHIARA 

consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi 

dell’art. 37 del D.P.R. n. 445/2000, quanto segue: 

 

- di aver preso visione integrale del bando e di essere a conoscenza di tutte le condizioni previste; 

- di confermare la veridicità dei dati e delle informazioni riportate nella domanda e nel C.V. allegato; 

- di essere cittadino italiano/U.E.; 

- di non aver riportato condanne penali o aver in corso procedimenti penali; 

- di non essere stato destituito da pubblico impiego; 

- di essere in possesso di titolo di studio valido per l’accesso alla selezione; 

SI IMPEGNA 

 

- a svolgere, fin dall’assegnazione dell’incarico, i compiti e le funzioni previste nel bando di selezione e 

nelle “Disposizioni ed istruzioni delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei 2014-2020” ; 

- a svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto, assicurando la propria presenza agli incontri 

propedeutici l’inizio delle attività e durante manifestazioni conclusive eventuali. 

A tal fine allega: 

1. Curriculum Vitae in formato europeo; 

 
2. fotocopia firmata del documento di identità e del codice fiscale; 

 
3. tabella di autovalutazione (alleg. B); 

 
4. Proposta/e progettuale/i (alleg.C). 

 

Data   Firma   
 

 

Consenso al trattamento di dati personali sensibili 

 

Io sottoscritto/a, preso atto dell'informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. 

n. 196/2003, acconsento al trattamento dei dati personali che mi riguardano, funzionali agli scopi per i quali 

il trattamento è posto in essere, e alla comunicazione degli stessi dati alle categorie di soggetti indicati nella 

predetta informativa. Rimane fermo che il mio consenso è condizionato al rispetto da parte di questa 

Istituzione scolastica delle disposizioni normative vigenti. 
 

Data   Firma   



Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “A.Manzoni” 
Via XXV Aprile 28 - 24042 Capriate San Gervasio (Bg) 

Scuole Primarie: Capriate, San Gervasio, Filago - Scuole Secondarie di I Grado: Capriate, Filago 

Tel: 02/9090759 - 02/90980484 - Fax: 02/92091821 
Cod. Fisc.: 82005050164 - Cod. Mecc.I.C.: BGIC83400X - Codice Univoco Ufficio: UFJMK6 

E-mail: bgic83400x@pec.istruzione.it - bgic83400x@istruzione.it - Sito web: www.iccapriate.eu.it 

 

 

 

 

ALLEGATO B 

 

 

Il/la sottoscritto/a  nat_ a  il 
 

  /  /  e residente a  in via 
 

  n.  cap.  prov.  codice fiscale 
 

  tel.  cell. 
 

   e-mail    

 

aspirante all'incarico di esperto per attività laboratoriali relative al/i modulo/i (indicare il/i titolo/i): 

 

…………….....................................................................................................................................………….. 

 
…………………………................................................................................................................................... 

 

.................................................................................………………………………………….………………. 

 
consapevole delle sanzioni anche penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000 così come modificato ed integrato dall’art 15 della legge 

16/01/2003 n. 3 e che, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna 

delle dichiarazioni rese, decadrà dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla 

base della dichiarazione non veritiera 

DICHIARA 

 

di possedere i seguenti titoli valutabili: 

mailto:bgic83400x@pec.istruzione.it
mailto:bgic83400x@istruzione.it-
http://www.iccapriate.edu.it/


Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “A.Manzoni” 
Via XXV Aprile 28 - 24042 Capriate San Gervasio (Bg) 

Scuole Primarie: Capriate, San Gervasio, Filago - Scuole Secondarie di I Grado: Capriate, Filago 

Tel: 02/9090759 - 02/90980484 - Fax: 02/92091821 
Cod. Fisc.: 82005050164 - Cod. Mecc.I.C.: BGIC83400X - Codice Univoco Ufficio: UFJMK6 

E-mail: bgic83400x@pec.istruzione.it - bgic83400x@istruzione.it - Sito web: www.iccapriate.eu.it 

 

 

 

 

 
 

 

TITOLI CULTURALI D'ACCESSO 

(Si valuta un solo titolo) 

 

 

 

Punteggio 

dichiarato 

 

 

 

Riservato 

alla 

dal scuola 

candidato  

Diploma di Laurea in …………………………………………   

Votazione inferiore a 80/110: 6 punti   

Da 81 a 90/110: 8 punti   

Da 91 a 100/110: 10 punti   

Da 101 a 110/110: 12 punti   

110 e lode: 14 punti   

   

Diploma di scuola secondaria di II grado   

Punti 4   

ALTRI TITOLI CULTURALI (MAX 36 PUNTI) 
Punteggio 

dichiarato 

Riservato 

alla 

dal scuola 

candidato  

Master su tematiche pertinenti rispetto all’incarico (specificare) 
…………………………......................................................................... 

................................................................................................................. 

...........................................................................................................….. 
(3 punti per ogni titolo – max 6 punti) 

  

Dottorato su tematiche pertinenti rispetto all’incarico (specificare) 

…………………………......................................................................... 

................................................................................................................. 

................................................................................................................. 
(4 punti) 

  

Titoli relativi a specializzazioni o diplomi di perfezionamento post 

laurea almeno annuali rilasciati da Università Statali e non Statali su 

tematiche pertinenti rispetto all’incarico richiesto o titoli specifici 

all’ambito professionale di riferimento ……………………… 
(2 punti per ogni titolo – max 4 punti) 

  

mailto:bgic83400x@pec.istruzione.it
mailto:bgic83400x@istruzione.it-
http://www.iccapriate.edu.it/


Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “A.Manzoni” 
Via XXV Aprile 28 - 24042 Capriate San Gervasio (Bg) 

Scuole Primarie: Capriate, San Gervasio, Filago - Scuole Secondarie di I Grado: Capriate, Filago 

Tel: 02/9090759 - 02/90980484 - Fax: 02/92091821 
Cod. Fisc.: 82005050164 - Cod. Mecc.I.C.: BGIC83400X - Codice Univoco Ufficio: UFJMK6 

E-mail: bgic83400x@pec.istruzione.it - bgic83400x@istruzione.it - Sito web: www.iccapriate.eu.it 

 

 
 

Altra laurea quadriennale (triennale o specialistica) 

……………………….. (3 punti) 

  

Altro diploma di scuola secondaria di II grado (1 punto) 
  

Certificazione competenze informatiche (ECDL, Microsoft, EUCIP, 

EIPASS,) (si valuta un solo titolo – max 4 punti) 

  

Certificazione  sulle  metodologie innovative per l’ insegnamento 

(Punti 4 per ogni corso – max 6 punti) 

  

Corsi di formazione e/o aggiornamento pertinenti con il modulo per 

cui si chiede candidatura (specificare) 

…............................................................................................................. 
...................................................................................................................

Punti 2 per ogni corso – (max 8 punti). 

  

COMPETENZE SPECIFICHE CERTIFICATE/ESPERIENZE 

INERENTI AL MODULO RICHIESTO (MAX 14 PUNTI) 

  

Competenze specifiche certificate acquisite svolgendo esperienze 

professionali in qualità di docente strettamente pertinenti con il 

modulo per cui ci si candida svolte presso scuole, università, di durata 

non inferiore a n. 20 ore (specificare) 
(3 punti per ogni esperienza -Max 6 punti 

  

Pubblicazioni e/o contenuti didattici digitali pertinenti con il modulo 

per cui si chiede candidatura (specificare) 

(4 punti per pubblicazione -Max 8 punti) 

  

PROGETTO FORMATIVO (ALL. C-MAX 20 PUNTI) A cura della 

commissione 

Coerenza della proposta progettuale con le caratteristiche specifiche 

del modulo e dell’intero piano progettuale 
(Max 5 punti) 

  

Adeguatezza dell’articolazione, degli strumenti di verifica 

(Max 5 punti) 

  

Carattere innovativo e fattibilità della metodologia e delle attività 

proposte 
(Max 5 punti) 

  

PUNTEGGIO TOTALE 
  

Capriate San Gervasio, lì…………………………. 

 

       Firma del candidato 

 

      ------------------------------------------------------------- 

mailto:bgic83400x@pec.istruzione.it
mailto:bgic83400x@istruzione.it-
http://www.iccapriate.edu.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “A.Manzoni” 
Via XXV Aprile 28 - 24042 Capriate San Gervasio (Bg) 

Scuole Primarie: Capriate, San Gervasio, Filago - Scuole Secondarie di I Grado: Capriate, Filago 
Tel: 02/9090759 - 02/90980484 - Fax: 02/92091821 

Cod. Fisc.: 82005050164 - Cod. Mecc.I.C.: BGIC83400X - Codice Univoco Ufficio: UFJMK6 
E-mail: bgic83400x@pec.istruzione.it - bgic83400x@istruzione.it – 

Sito web:www.iccapriate.edu.it 

 

ALLEGATO C 

 
MODULO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE AL RECLUTAMENTO PER ESPERTO 

del PON 2014/2020 – Annualità 2020/2021 - “Competenze digitali” 

 
ARTICOLAZIONE DELLA PROPOSTA PROGETTUALE 

 

 

Il/La sottoscritto/a    
 

nato/a a  _ il  CF    

 

 

PROPONE 

 
la seguente articolazione progettuale relativamente al modulo ___________________________________ 

 

 

 
 

Descrizione obiettivi e metodologie che si intendono impiegare 

mailto:bgic83400x@pec.istruzione.it
mailto:bgic83400x@istruzione.it
http://www.iccapriate.edu.it/


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Modalità di verifica e valutazione 

Fasi del progetto 

 

Descrizione delle modalità di documentazione delle attività e prodotto finale 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Data …………………………………….. Firma 

……...………………………. 

Innovatività ed Originalità del percorso proposto 


		2020-10-28T15:04:31+0100




